
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠK. ROK 2024/2025 

I) Všeobecná ustanovení 
V souladu s § 59, 60 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhláškou MŠMT ČR 

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v 

platném znění a ve spojení s Opatřením obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 (OOP), 

přijímací řízení pro uchazeče s dočasnou ochranou ve školním roce 2023/2024 

vyhlašuji 

1. kolo přijímacího řízení do níže uvedeného oboru a zároveň stanovuji počty přijímaných 

žáků pro první ročníky 

 

Nástavbové studium - obory vzdělání s maturitní zkouškou (dvouleté, denní) 

 

Kód obor        počet žáků 

64-41-L/51 Podnikání       30 

 
II) Kritéria přijímacího řízení 

 
Do oborů vzdělání s maturitní zkouškou bude konána jednotná přijímací zkouška z českého 

jazyka a literatury a z matematiky.  

Jednotná přijímací zkouška proběhne v prvním kole ve dvou termínech 12. 4. a 15. 4. 2024. 

Náhradní termíny pro konání jsou 29. 4. 2024 a 30. 4. 2024. 

U oboru Podnikání se nevyžaduje potvrzení o zdravotní způsobilosti.  

Pro obory vzdělání s maturitní zkouškou je v prvním kole podmínkou pro přijetí ke studiu 

vykonání jednotné přijímací zkoušky. 

Požadované minimum pro přijetí ke studiu v 1. kole je 45 bodů. Nedosažení minimálního 

počtu bodů znamená, že uchazeč nesplnil kritéria pro přijetí ke studiu. 

 
Hlavní kritérium: 

Celkem je možno dosáhnout maximálně 160 bodů, z toho: 

• počet bodů za přijímací zkoušku – max. 100 bodů (test z matematiky 50 bodů, test 

z českého jazyka 50 bodů)  

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD_zkou%C5%A1ky_2023_2024_1.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD_zkou%C5%A1ky_2023_2024_1.pdf


 

• počet bodů za prospěch z českého jazyka a literatury, cizího jazyka a matematiky 

za I. pololetí 3. ročníku a II. pololetí 2. ročníku – max. 60 bodů.  

Bodové hodnocení je vyjádřeno vzorcem (120/SVP3 + 60/SVP2), kde: 

SVP3 … součet známek z českého jazyka, cizího jazyka (přičemž za cizí jazyk se u 

nástavbového studia považuje anglický jazyk, není-li vyučován, pak 

německý, není-li ani tento jakýkoliv jiný cizí jazyk) a matematiky za I. 

pololetí 3. ročníku učebního oboru 

SVP2 … součet známek z českého jazyka, cizího jazyka a matematiky za II. pololetí 

2. ročníku učebního oboru 

V případě, že předmět není v 3. ročníku vyučován, bude do bodového hodnocení 

opakovaně použita známka z II. pololetí 2. ročníku. 

Doplňková kritéria: 

• vyšší bodový zisk u lepších výsledků JPZ z českého jazyka 

• vyšší bodový zisk u lepších výsledků JPZ z matematiky 

• lepší průměrný prospěch v I. pololetí 3. ročníku učebního oboru 

• lepší průměrný prospěch v II. pololetí 2. ročníku učebního oboru 

• vyšší bodový zisk u horších výsledků JPZ z českého jazyka 

• vyšší bodový zisk u horších výsledků JPZ z matematiky 

• lepší průměr známek z českého jazyka za I. pol. 3. ročníku a II. pololetí 2. ročníku 

učebního oboru 

• lepší průměr známek z cizího jazyka za I. pol. 3. ročníku a II. pololetí 2. ročníku 

učebního oboru 

• lepší průměr známek z matematiky za I. pol. 3. ročníku a II. pololetí 2. ročníku 

učebního oboru 

 

Úprava hodnocení výsledků cizinců a osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky: 

Cizinci podle § 1 odst. 1 Zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství a osobě, které 

získala předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při přijímacím řízení 

promíjí na žádost přijímací zkouška ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura v rámci 

jednotné zkoušky. 



 

Cizinec má dle opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 na základě žádosti 

připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Hodnocení uchazečů bude tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje 

výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné přijímací zkoušky. Uchazeči jsou 

zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci 

redukovaného hodnocení všech uchazečů, viz § 14 vyhlášky 353/2016 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u 

této osoby ověří rozhovorem před tříčlennou komisí. (viz § 20 odst. 4 věta druhá školského 

zákona).  

Výsledkem hodnocení rozhovoru je, zda byla či nebyla zjištěna znalost českého jazyka, která 

je nezbytná pro vzdělávání na OA a HŠ Třebíč pro uchazečem zvolený obor. Komise přitom 

hodnotí dovednost porozumět vyslechnutému sdělení a obsahově, gramaticky a výslovnostně 

srozumitelně reagovat v řečové komunikaci v běžných školních a životních situacích, a dále 

slovní popis obrázku. 

 
 

III) Odvolání 

Podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, se lze proti tomuto rozhodnutí odvolat prostřednictvím ředitele 

školy do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků k odboru školství, mládeže a sportu 

Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

 

IV) Všeobecné informace 

1. Přihlášku ke studiu s přílohami je třeba do 20. 2. 2024 odevzdat nebo zaslat škole  

a) prostřednictvím portálu Dipsy.cz buď elektronickou přihláškou přes identitu 

občana nebo  

b) ve formě podepsaného výpisu ze systém učiněného z portálu Dipsy.cz, či  



 

c) ve formě podepsaného tiskopisu přihlášky.  

Požadované přílohy jsou uvedeny ke každému oboru vzdělání i v portálu Dipsy.cz. 

2. Společně s přihláškou ke studiu uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 

Zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (Zákon č. 67/2022 Sb.). 

 

3. Podle platné legislativy nesmí být součástí kritérií přijímacího řízení hodnocení na 

vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020. Součástí přihlášky tedy jsou 

poslední dvě vysvědčení, ve kterých uchazeč splnil nebo plní školní docházku do 2. a 

3. ročníku učebního oboru, ovšem hodnocení výše zmíněného pololetí nesmí být bráno 

v úvahu. Pokud uchazeč takové vysvědčení předloží, bude mu dvakrát započítáno 1. 

pololetí školního roku 2019/2020. 

 
4. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 15. 5. 2024 v budově školy, na 

webových stánkách školy a dálkovým přístupem na Dipsy.cz pod registračním kódem 

uchazeče. 

5. Před vydáním rozhodnutí o přijetí/ nepřijetí ke vzdělávání na naši školu do zvoleného 

oboru vzdělání je možné se seznámit s podklady přijímacího řízení a nahlédnout do 

spisu žáka, a to dne 13. 5. 2024 v době od 700 do 1500 hodin. 
 

6. V případě nenaplnění počtu žáků v  oboru budou vyhlášena další kola přijímacího 

řízení. 
 

 
 

V Třebíči dne 26. ledna 2024 

 Mgr. Kamil Novák 
 ředitel Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, 
 Hotelové školy a Jazykové školy 
 s právem státní jazykové zkoušky Třebíč  
 
 
 
 
 
 
 


	KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠK. ROK 2024/2025
	I) Všeobecná ustanovení
	Kód obor        počet žáků

	II) Kritéria přijímacího řízení
	III) Odvolání
	IV) Všeobecné informace
	V Třebíči dne 26. ledna 2024
	s právem státní jazykové zkoušky Třebíč


		2024-01-26T11:44:41+0100
	Mgr. Kamil Novák




